光高中第２１０２３号

２０２２年（令和４年）１月１４日

保護者各位

 札幌光星中学校・高等学校

校長 駒井 健一郎

１月１７日以降の教育活動について

時下、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。日頃、本校の教育に対して皆様のご理解

とご協力を頂いておりますこと、心よりお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症について、国内では「まん延防止等重点措置」が適用されている地域もあ

り、また北海道においても、オミクロン株の影響により、ここ数日、新規感染者数が急増しており、再び感染

が拡大する傾向にあります。

本校では冬季休業期間を終えて、１月１７日（月）より授業が開始されますが、昨今の状況を鑑みると、よ

り一層の感染症対策が必要です。学校内では基本的な感染症対策を徹底するとともに、登下校時においても、

市中感染のリスクを軽減するために、時差通学を実施するなどの対応をいたします。保護者の皆様におかれま

しては趣旨をご理解いただき、ご協力をお願い申し上げます。

なお、今後の急激な感染拡大によっては、対応を変更することもありますのでご了承ください。

記

次の通りとします。

   （１）期間  １月１７日（月）から１月３１日（月）まで。

   （２）登校  繰り下げ９時２０分とします。 ※朝の開錠は７時３０分です。

   （３）校時表 ４５分授業×６時間とします。 ※土曜日は４０分授業×４時間です。

  （４）放課後の活動

① 一般生徒は１８時までに下校とします。６年生の活動で、受験、出願指導等で許可された場合

は、１８時３０分までの活動を許可します。

     ②放課後学習、講習は実施します。

③すべての部活動、サークル活動の時間を次の通りとします。

（中学）活動は１７時４５分まで、１８時に完全下校とします。

（高校）活動は１８時まで、１８時３０分に完全下校とします。

校内、校外の対外試合は原則として禁止とします。ただし公式戦出場に関わる扱いについて

は、感染症対策の状況を確認した上で、許可制としています。

（５）学校行事

     ① 全校集会 １月１７日（月）１校時

放送での実施に変更します。

     ② 推薦・単願入学試験 １月２２日（土）

４０分×２時間授業に変更します。３校時に１月１９日（水）に予定していた宗教講話を行

います。講話が終わり次第、放課とし、１２時までに完全下校とします。

     ③ ３年研修旅行説明会 １月２２日（土） ※オンライン

        延期します。日程はあらためてお伝えします。

     ④ 中学スキー学習 １月２７日（木）・２８日（金）

        今後の監督庁からの通知を参考に、実施の可否を決定します。

     ⑤ ４・５年スポーツデイ １月２７日（木）・２８日（金）

        今後の監督庁からの通知を参考に、実施の可否を決定します。

⑥ ４・５年保護者対象進路説明会 １月２９日（土）

   オンライン（ＺＯＯＭ）で実施します。

   以上